قارئین کرام دونوں موقف اور ان کے دلائل پڑھ کر خود فیصلہ کریں کہ صحیح موقف کیا ہے اور غلط کونسا؟ احادیث سے کس کا موقف ثابت ہوتا ہے اور کس کا نہیں؟ اَللّٰهُمَّ اَرِنَا الْحَقَّ حَقًّا وَاَرِزُقْنَا اِتِّبَاعَهُ وَالْبَاطِلَ بَاطِلًا وَاَرِزُقْنَا اجْتِنَابَهُ۔ آمین

عبدالملک مجاہد، مدیر: دارالسلام، الرياض

ربیع الثانی ۱۴۲۵ھ - جون 2004ء

کیا عورتوں کا طریقہ نماز مردوں سے مختلف ہے؟ (ایک حنفی مفتی صاحب کے دلائل کا جائزہ)

اس مضمون میں کراچی کے ایک حنفی مفتی شیخ الحدیث مولانا سبحان محمود صاحب کا مذکورہ بالا عنوان پر دلائل کا جائزہ لیا گیا ہے جس میں مرد، عورت کا طریقہ نماز علیحدہ علیحدہ ثابت کرنے کی کوشش کی گئی تھی۔